CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 671/2025

Maringá, 13 de março de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se a empresa
LUZ DE MARINGA S.A, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 54.646.827/0001-04 está cumprindo as
obrigações decorrentes do Contrato de Concessão Administrativa n. 028/2024 e, em caso negativo, informe
por qual motivo não houve a rescisão de referido contrato e se há previsão para tanto. Requer, ainda, que
se esclareça se o Município já aplicou multas contra referida empresa e, em caso positivo, que seja
especificada a quantidade de multas aplicadas e os motivos para a aplicação destas.

Atenciosamente, Vereador Daniel Falcioni Malvezzi.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Falcioni Malvezzi, Vereador, em 17/03/2025, às
13:10, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0379218 e o código CRC 4C0D892F.

25.0.000004579-1 0379218v3

19/03/2025, 10:04 SEI/CMM - 0379218 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1